
 
 

 
Česká fotovoltaická asociace, o. s.  Registrace: 10. 6. 2009 
Sídlo: Karolíny Světlé 20, 323 00 Plzeň  Tel.: +420 373 341 284 
Kancelář: Částkova 74, 326 00 Plzeň  E-mail: info@cefas.cz 
IČ: 26555581  www.cefas.cz 
 

 

V Plzni 21.10.2015 

FOTOVOLTAIKA s Novou zelenou úsporám od 22.10.2015 startuje!  

Započala investiční podpora solárních fotovoltaických systémů. V aktuální výzvě od 22.10.2015 
je novinkou podpora fotovoltaických systémů, a to jak u dokončených rodinných domů, tak u 
novostaveb. Podporu 35 000 korun získají systémy pro přípravu teplé vody, které pokryjí 
potřebu tepla alespoň z 50 %. Vyšší dotace získají systémy napojené na distribuční soustavu, 
umožňující využít vyrobenou elektřinu k pokrytí okamžité spotřeby v budově. Podmínkou je 
alespoň 70% využití zisku systému k pokrytí spotřeby v budově. Dotace v takovém případě 
může být až 100 000 korun. 

Třetí výzva NZÚ pro rodinné domy, která začíná 22. 10. 2015 je časově neomezená. Žádat o dotace 
bude možné až do konce současné podoby programu Nová zelená úsporám, tj. až do roku 2021. 
Předpokládá se, že do konce programu bude možné využít celkem až 27 miliard korun.  

V podoblasti podpory C.3 podle upřesněných technických podmínek bude možné podporovat tyto 
základní 4 fotovoltaické systémy: 

C.3.3 Solární fotovoltaický systém pro přípravu teplé vody s přímým ohřevem    35 000 Kč 
C.3.4 Solární fotovoltaický systém bez akumulace elektrické energie s tepelným využitím přebytků a 
celkovým využitelným ziskem ≥ 1 700 kWh/rok         55 000 Kč 
C.3.5 Solární fotovoltaický systém s akumulací elektrické energie a celkovým využitelným ziskem ≥ 
1 700 kWh/rok            70 000 Kč 
C.3.6 Solární fotovoltaický systém s akumulací elektrické energie a celkovým využitelným ziskem ≥ 
3 000 kWh/rok           100 000 Kč 
 

Celková výše dotace na jednu žádost je omezena na max. 50 % doložených způsobilých výdajů a 
bude vyplacena až po dokončení realizace opatřeni, tzn. až po vydání Registrace a rozhodnutí, resp. 
Registrace a stanovení výdajů).  

Bližší podmínky k legislativnímu provozování nové vlny 
fotovoltaických elektráren a také bližší informace o Nové 
zelené úsporám 2015 a 2016 se dozvíte na 8. ročníku 
Fotovoltaického  Fóra a 5. ročníku Energetické konference, 
které se budou konat 24. - 25. 11. 2015 v Praze v 
kongresovém centru hotelu STEP. Bližší informace naleznete 
na stránkách www.cefas.cz nebo přímo na stránkách 
konference www.ffcr.cz 

 

http://www.cefas.cz/
http://www.ffcr.cz/

